1610

1094 octubre 14

Berenguer, de la família de Tedball, i la seva muller Ermessenda venen
a Dalmau, abat de Santa Cecília, una peça de terra amb vinya
situada al comtat de Barcelona, sota la parròquia de Santa Maria
de Badalona, al lloc anomenat Velora.
ACB, perg. 1-2-1466. Còpia. 17 d’octubre de 1094. Pergamí 116 × 266 mm. “de
Bitulona”; “mitja escala armari 3, n. 1466”; “num... 980” (S. XVII); “1094” (F-B).

Hoc est translatum.
In nomine Domini ego Berengarius, prolis Tedballi, et uxor

mea, nomine Ermessendis, venditores sumus tibi Dalmacio, abba
/2 Sancte Cecilie, emptore. Manifestum est enim quia per hanc
scripturam vinditionis nostre vindimus tibi pecia una de terra, cum
vinea qui ibi est /3 fundata. Et est prefata pecia una de terra et vinea
in comitatu Barchinone, infra parrochia Sancta Marie de Bedalona,
in loco nominato Velora. /4 Advenit ad me Berengario iam dicto per
parentorum mearum sive per ullasque voces, et ad me Ermessendis
per meum decimum. Et affron-/5tat  predicta pecia de terra et vinea
de parte orientis in alaudio de Sancta Maria de Bedalona,\de meridie
in alodio de Sancta Maria de Bedalona/, de circi in alodio sedis
Barchinone,1 de occiduo /6 in alodio sedem urgellensis sursum in
podio. Quantum infra istas IIII affrontationes includunt, sic vindi-
mus tibi prefata peciam de terra et /7 vinea ab integrum, cum exiis
et regressiis earum, in precium uncias IIIIor in rem valentem. Quod
tu nobis dedisti et nos de manibus tuis recepimus. Et sic /8 de nostro
iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad tuum proprium alau-
dem, ad omnia facere que volueris. Et est manifestum. Quod si nos
/9 vinditores aut ullusque homo vel femina qui contra hanc ipsa carta
vinditionis venerimus aut venerit pro inrumpendum, non hoc valeam
aut /10 valeat vendicare, set componamus aut componat in duplo
cum omni sua melioratione. Et in antea ista karta vinditionis firma
/11 permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista karta vinditione II idus october, anno XXXV
regnante Philippo rege.
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/12 Sig+num Berengarii, prolis Tedballi, s+num Ermenssendis,
qui ista karta vinditionis fecimus scribere et firmavimus et testes
/13 firmare rogavimus.

Sig+num Raimundi Bernardi. Sig+num Berengari Bernardi.
Sig+num Geralli Poncii. /S+ Raimundi presbiteri. Sss Iohannis sacer-
dotis\.

/14 Amallus presbiter, qui hoc scripsit sub sss die et anno quo
supra.

1. Un traç al costat de la e fa que sembli una a defectuosa.

1611

1094 novembre 12

Testament sacramental de Guillem Llobató, mort davant la ciutat de
Tortosa, en el qual deixa a l’altar de la Santa Creu i Santa Eulàlia
de l’església de Barcelona i al seu bisbe Bertran l’alou que tenia
al comtat de Barcelona, a Terrassa, al lloc de Gaià.
ACB, perg. 1-1-320. Original. Pergamí, 149 × 180 mm. Al verso: “Iudicium
Guilielmus Lobato / de [Gaiano?] qui di-/misit alodium suum / sedi”; “Scripta”
(S. XIII-XIV); “Num... 320”; “Ne IIII” (S. XVIII); “Liber III Antiquitatum n. 250 /
Diversorum A 320” (Mas). Caplletra “I”: 14 mm.

ACB, LA.III, n. 360, f. 139a-b. Còpia de mitjan segle XIII. Encapçalament de foli:
“Terratia”. Rúbrica: “Testamentum Guilielmi Lo-/batoni qui dimisit \sedi/ totum
suum alodium in Gaiano”. Interior recto: “No” (S. XIII-XIV); “n. 360” (Caresmar).
Caplletra “I” ornamentada, tipus G: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 203-204, n. 1130.

In Christi nomine. Hec est sacramentalis conditio iuramenti
de extrema voluntate Guilelmi Lo-/2batonis, [espai en blanc i ratllat:
±24] verbis tantumodoa promulgata, ordinante /3 Bernardo Guifredi
iudice, in presenciab Petri capitisscole� et Guilelmi Guisadi et Re-
mundic /Dalmacii\1-d /4 et aliorum hominum. Testificantur ergo testes
his nominibus vocitati, hie sunt,f Poncius /5 Geralli et Bonefilius
Sun\ia/rii,2-g quos3 profert Bertrandus, barchinonensis episcopus, ad
comprobandam ulti-/6mam voluntatem iam dicti Guilelmi, verbis ab
eo iniunctam. Nos prelibati testes, unum dan-/7tes testimonium,
iuramus in Deum et super altare Sancte� Anastasie�, quod situm est
in ecclesia Sancte� /8 Marie Sedis Gerunde, quia nos vidimus et audi-
vimus et presentes ibi eramus quando /9 Guilelmus,h (predictus
iacens ante Tortuosam civitatem, sauciatus vulnere, quo obiit dum),4

/10 adhuci esset in sua plena memoria ac loquela, dimisit Sancte� Cruci
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et Sancte� Eulalie�, /11 quorum altaria continentur in barchinonensi
ecclesia, et Bertrando, eiusdem ecclesie�j epis-/12copo, omne� suum
alodium, quod habebat in comitatu barchinonensi, in territorio
Terracie�, /13 in loco vocitato Gallan. Postquam autem predi[c]tus Gui-
lelmus hanc dimissionem alodii ordinavit /14 suis tantumodok verbis,
nobis videntibus et audientibus, voluntatem suam de supra dicto
alo-/15dio, non mutavit, nobis scientibus. Et sic ab hac luce discessit.

/16 Lata conditione II idus novembris,l anno XXXV regni
Philipim regis.

Sig+num /17 Poncii Geralli, sig+num Bonefilii (S)5 Suniarii, qui
supra dictum testimonium dedimus et /18 iurando firmavimus.